



OPUS

Församlingsblad för Örebro Olaus Petri församling. Nr 4:2016

Fira julen i Olaus

Petri Gudstjänster och konserter
i advent och jul s.8

*Att få fylla fem
och äntligen få
börja förskolan s.4*

Utblick mot våren:
e-sportläger, retreat, uppbyggelsedag s.7

Svenska kyrkan 



Känn igen dig i julevangeliet – kom och låt det uppfylla dig!



Olaus Petri
församling

När det är motigt

I julevangeliet möter vi en familj som har det motigt. Josef och Maria får inte allt att stämma, mycket är ovisst. Likt uteliggare söker de skydd och håller värmen i ett provisoriskt nattlogi, föder barnet bland djuren i ett stall. Hit kommer herdarna som jobbar sent. Hit kommer sökarna som sett tecken på något stort, och anstränger sig för att ta sig dit där det händer. Det finns en hotbild mot familjen och barnet. Mycket är inte enkelt eller romantiskt. Julberättelsen talar in i vår verklighet. Allt vi inte får att stämma, ovissheten. Utanförskapet, slitet. Sökandet efter det djupast viktiga. Hoten mot livet. Vi kan känna igen oss i den egna vardagen och i situationen i världen.

När tiden är inne

När tiden är inne – mitt i allt det ovissa – föder Maria. Gud blir människa. Det går en våg av himmelsk glädje genom hela tillvaron. Lysande änglar möter nattjobbarna och berättar. De fattar inte, men får lust att se och veta mer. De som sökt länge och hunnit gå vilse, fylls av stor glädje, uppvaktar Jesus med sitt bästa. Mitt i utsattheten uppstår en samhörighet, ett hem, ett hopp. Rymden fylls av lovsång. Världens frälsare är född!

Välkommen in i värmen och upplev undret

Nu bjuds du in i till julvärmen i kyrkan. Kom, du som inte får allt att stämma, som sliter, söker, längtar. Kom till krubban som den du är och låt dig i förundras med många andra! Öppna sinnena för underbar körsång och brusande orgeltoner! Stäm in av hjärtats lust i julsalmerna! Känn gemenskapen i julglädjen över Jesus. Låt Gud tala till ditt innersta. Så får det bli som det blir.

Med önskan om en riktigt god och berörande jul
Ingemar Söderström
kyrkoherde i Örebro pastorat



Foto: Ulla-Carin Ekblom

*”OP har körer vars ljuvliga stämma
kan få oss att känna att 'Här hör jag hemma!'
Och härligt ljuder församlingens röster;
som vänds i förväntan mot koret i öster”*

(Strof om OP församling i en dikt om Örebro kontrakt)

OPUS nr 4/16

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.

OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete.

OPUS delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS hemsänd till dig utan kostnad? Anmäl dig till oss!

OPUS redaktion:

Mats Bertilsson
Martin Ekman
Agneta Larsson
Johan Svedberg

Adress:
Olaus Petri kyrkog. 4
703 64 Örebro

Tfn: 019-15 46 61

E-post:
olauspetri.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri



Omslagsfoto: IKON/
Ewa Almqvist. Läs om
julens gudstjänster och
konserter på s. 8

Advent och jul 2016

Hela programmet finns på OPUS baksida!

Familjespecial: Sankt Nikolausfest och Julspel

Andra söndagen i advent 4 december kl 10.00 Familjemässa med adventsspel. Barnkören sjunger. Efter gudstjänsten bjuds alla in till Nikolausfest i församlingshemmet: Kyrkkaffe till de stora, korv till de små. Sagostund vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus på besök...

Julafton 24 december kl 10.00 Samling vid krubban i Olaus Petri kyrka: Sjung med i julens vackraste sånger under ett enkelt julspel med julevangeliet gestaltat av barn och ungdomar från församlingen. *Skulle ditt barn vilja vara med i julspelet?* Vi övar vid ett tillfälle: Måndag 19/12 kl 17.00–18.30 i Olaus Petri kyrka. Barnen behöver vara så gamla att de kan följa instruktioner. Anmälan senast onsdag 7/12 till Ingrid Misgeld, kyrkomusiker på 019-15 46 82.

Gemensamt julfirande i Örebro pastorat

Är du ensam i jul och önskar gemenskap? Välkommen 24/12 på gemensamt julfirande i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2. Portarna öppnar 13.15 och vi avslutar 17.00 med julbön i Olaus Petri kyrka. Anmälningar tas emot under perioden 14/11–5/12 på tfn 019-15 46 61. Meddela allergier och specialkost! Kostnad 100:-/person 16 år och uppåt, barn 15 år och under gratis.

Du som är pensionär inbjuds till julfest

Tisdag 10 januari kl 16.00 Andakt i Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till julfest i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. Där bjuds på kaffe med julsörgås. Landshövding Maria Larsson högtidstalar. Musikunderhållning av "Once a Year".

Julmusik i Olaus Petri kyrka

Tisdag 20 december kl 19.00 "Vi sjunger in julen" tillsammans med Olaus Petri Cantores, Ungdomskören OPQ, Olaus Petri Gosskör och Ceciliakören. Sopransolist: Anna-Sofia Gahnfelt och Anna Wikblom. Brassensemble. Dirigenter: Ingrid Misgeld och Mats Bertilsson. Entré 150:-/120:-/90:-/60:- (numrerade sittplatser) Biljetter säljs via www.ticketmaster.se.

Trettondedag jul 6 januari kl. 18.00 firar vi det som i England kallas "A Festival of Nine Lessons and Carols". Olaus Petri Vocalis sjunger tillsammans med blockflöjtisten Per Gross under Mats Bertilssons ledning, på repertoaren står bl.a. julsångsarrangemang av Michael Bojesen. Texterna om Jesu födelse läses mellan sångerna, och alla i kyrkan får stämma in i julens psalmer till spel av brasskvintett och orgel. Fri entré.

Olaus Petri kyrka, Storgatan 40 Örebro

Kyrkan är öppen: Tisdag och fredag 10.00–15.00, onsdag, 7.15–15.00, torsdag 10.00–19.00, lördag–söndag och helgdag är kyrkan öppen i samband med gudstjänst.

Högmässa: Söndag 10.00. **Veckomässa:** Onsdag 07.30, torsdag 18.00. **Morgonbön:** Måndag, tisdag, torsdag, fredag 8.00. **Heliga danser:** Jämna tisdagar 18.30 juluppehåll V 49-3. Vårt program finner du i foldern *Olaus Petri kalender* som finns att hämta i kyrkan eller på expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!

Foto: Josefin Casteryd/IKON



Att få fylla fem och äntligen få börja förskolan

Zaid är ett av världens drygt 30 miljoner flyktingbarn. I tre år har han och hans familj bott i det jordanska flyktinglägret Zaatari, nära den syriska gränsen, efter att ha flytt från kriget. I januari 2017 fyller Zaid fem och ska börja förskolan. Han längtar dit.

Zaid vaknar alltid först i familjen och går ut till sin lekstuga som hans pappa och bröder har byggt. Den är byggd av en överbliven presenning och lite staket. Golvet är av sand. Stenar och pinnar är leksaker. Här bestämmer Zaid, och den enda som får komma in är lillebror. Zaid's familj bor i två baracker. En uppspänd tältduk mellan dem skapar en liten innegård för matlagning och skyddar mot väder och vind. Totalt är de elva personer. Det är trångt, men det är deras hem efter flykten från kriget i Syrien.

– Min fruktaffär gick i konkurs eftersom det byggdes en militär checkpoint precis bredvid oss. Ingen vågade handla och jag var rädd att hamna emellan vid strider. Därför flydde vi hit,

berättar pappa Nimer Al Natoor och fortsätter:
– Vi tackar Gud att vi kunde resa med hela familjen oskadd hit, och att barnen slapp se kriget.

Sorgen över något förlorat

Alla i lägret har förlorat något: hem, arbete och framtidstro. Alla sörjer någon som dödats. Zaid's mamma Iman berättar att hennes bror och hans fru har dödats i ett bombanfall. Hennes pappa tros ha skjutits ihjäl. Om och när de kan återvända hem vet ingen och det råder stor sorg över att inte kunna påverka vardagen. Att alltid vara i ett vakuum. Inga flyktingar får arbeta utanför lägret, och det finns få försörjningstillfällen i Zaatari. Livet är en ovärdig väntan som skapar depression och frustration.

Många, både vuxna och barn, lider av post-traumatisk stress och behoven av hjälp är större än tillgången. Svenska kyrkans internationella arbete stödjer psykosocialt arbete i lägret med inriktning på barn och unga. Ett exempel är fritidsgården **Fredsoasen** där ungdomar kan spela fotboll, träna karate, lära sig engelska, måla, sjunga och framför allt prata med vuxna. – Ungdomarna älskar att vara här. Vi prioriterar de ungdomar som mår sämst. På kurserna pratar vi mycket om hur viktig skolan är, och många får ny motivation, berättar Mohammed Adam som är verksamhetsansvarig.

En osäker framtid

Zaid är alldeles för ung för Fredsoasen, men hans tolvårige bror Yazan kanske får en plats. Väntelistan är dock lång. Yazan har hoppat av skolan. Han brukar istället ta familjens skottkärra och erbjuda skjuts av varor för att tjäna pengar. Men senaste tiden har det varit få uppdrag, och han är uttråkad. Zaid däremot har nära till skratt och vill inget hellre än att få börja förskolan. I januari när han fyller fem år det dags. Då ska han få gå, med egen ryggsäck, den dammiga gatan ner till en av lägrets förskolor. – Jag tror det blir roligt. Där finns många leksaker. Och kakor!

Fakta om Zaatari

- Zataari öppnade för fyra år sedan och idag lever här cirka 80 000 människor. De allra flesta som bor här kommer från samma syriska område, Daara.
- Hela 58 procent av Zataaris invånare är barn mellan 0-17 år. Varje dag föds det i genomsnitt tolv barn i lägret.
- Det finns ett eget bostadsområde för de barn som har kommit ensamma hit och man arbetar aktivt för att hitta barnens släktingar.
- Alla i lägret tilldelas matkuponger. Vatten och elektricitet ransoneras. Det är förbjudet att odla eller bygga i lägret. Det är inte tillåtet att resa från lägret till Jordanien utan tillstånd och det är förbjudet att arbeta utanför lägret.
- Organisationer som arbetar i lägret skapar arbetstillfällen. Fritidsgården Fredsoasen, som Svenska kyrkan stödjer, har idag 21 flyktingar anställda som vakter, kursledare och administratörer.

Text: Susanna Olivin och Viktoria Ekberg



LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem. Men barn som får leva i trygghet kan klara sina kritiska första fem år. Libone och Latita bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. Om ett och ett halvt år fyller de fem. Det är deras viktigaste födelsedag.

Swisha din gåva till 9001223 eller SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kr.

PG 90 01 22-3 | BG 900-1223
Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

SWISHA
100 kr till
9001223

Svenska kyrkan 
INTERNATIONELLT ARBETE
medlem av
actalliance

Fakta om julkampanjen Låt fler få fylla fem

Det farligaste som finns är att födas in i fattigdom. Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Barn dör av undernäring, infektioner och bristande omsorg. Vår insats behövs! I Svenska kyrkans julkampanj, som pågår från första advent 2016 till och med januari 2017, samlar vi in pengar till Svenska kyrkans internationella arbete för alla barns rätt till ett tryggt liv.

Lördag 17 december kl. 17.00 Gotlands teater framför teaterpjäsen "Bergspredikan" i Olaus Petri kyrka, Storgatan 40, Örebro. Frivillig kollekt till julkampanjen.

Söndag 18 december efter högmässan kl. 10.00 i Olaus Petri kyrka. Globala konfirmandgruppen säljer bakverk på kyrkkaffet till förmån för julkampanjen.



Välkommen att fira Lucia i Olaus Petri!

Den traditionella luciakonserten i Olaus Petri kyrka framförs måndagen den 12 december kl. 18.00 av Olaus Petri barnkör och gosskör, Ceciliakören och Ungdomskören OPQ under ledning av Ingrid Misgeld och Mats Bertilsson.

Denna konsert är omåttligt populär vilket lett till att det varit något av en tumultartad kamp om sittplatserna under drygt en timme före utsatt tid där det förekommit att man bokat hela bänkar med hjälp av jackor och väskor. Flera anhöriga till barnen som ska sjunga har tyvärr fått vända i dörren. För att bringa reda i detta inför vi i år biljetter till konserten – något som ett stort antal människor efterfrågat. Dessutom är det med tanke på brandsäkerheten viktigt att vi har kontroll på hur många som kommer in i kyrkan. Kyrkportarna öppnas 30 minuter före konserten.

Entré: 40:-/30:-/20:-/10:- (numrerade platser) Barn upp till 12 år kommer in gratis men måste ha en biljett. Biljetterna köps via www.ticketmaster.se eller hos Ticketmasters ombud turistryrån på Örebro Slott, ev. återstående biljetter säljs vid kyrkans ingång 30 minuter före konserten.

Luciadagen den 13 december har vi vår luciakröning kl. 18.00. Vid denna framför Ungdomskören OPQ en dramatiserad gestaltning av Lucias liv som avslutas med att hon kröns omgiven av alla tärnor – och naturligtvis smyckas det hela av underbart vackra körsånger! Dirigent Mats Bertilsson, organist Ingrid Misgeld. Fri entré.

Utblick mot våren 2017 i Olaus Petri



Foto: Kent Karlsson

E-sportläger på lovet

Olaus Petri församling har en konfirmandgrupp med tema **Gaming**. Nu bjuder vi in till pastoratsläger med e-sporttema. Sportlovsveckan måndag till onsdag 20–22 februari slår vi upp dörrarna till ett tredagarsläger med fokus på e-sport och gaming!

Kostnaden för lägret är 200:- inklusive golvlogi, två frukostar och en lunch. **Alla intäkter går oavkortat till Svenska kyrkans fastekampanj för allas rätt till mat.** Antalet platser är begränsat men du som är aktiv i någon av Örebro pastorats verksamheter har förtur. För mer information kontakta församlingspedagog oskar.lundberg@svenskakyrkan.se.

"Ursäkta röran – reformation pågår" uppbyggelsedag i OP 11 mars 2017

Var reformationen bara något som hände för länge sedan, eller är det något som fortfarande berör oss idag? Som en del av reformationsåret 2017 kommer uppbyggelsedagen i Olaus Petri denna gång att handla om den svenska reformationen. Vi får fira mässor som på 1500-talet och kommer att erbjudas många tillfällen att tillsammans prata och fundera kring reformationen och hur den fortsätter att påverka oss också i vår tid.

Under dagen ges möjlighet att delta i olika seminarier, samtal, gudstjänster och workshops. En enkel lunch samt eftermiddagsfika serveras till självkostnadspris.

Kontakt: Peter Forsberg 019-15 46 85.

Fullständigt program kommer att finnas på församlingens hemsida www.svenskakyrkan.se/olauspetri.



Tio goda ord – retreat på Solliden 3–5 mars

En retreat utifrån tio Guds bud. Under retreaten firar vi gudstjänst, promenerar, vilar, och lyssnar till meditationer. Större delen av tiden är vi helt tysta. Fredag kväll 3/3 till söndag lunch 5/3 på Sollidens kursgård. Helpension. Kostnad för de deltagare som bor i Örebro pastorat samt är medlemmar i Svenska kyrkan: 500:- för övriga deltagare: 2674:-. För frågor och anmälan, kontakta Björn Helgesson: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se, tel. 019-15 46 86.



Julen i Olaus Petri

Gudstjänster och konserter i advent och jul

Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro
Telefon/fax: 019-15 46 61/15 46 79 E-post:olauspetri.forsamling
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Första söndagen i advent

27 nov 10.00 *Högmässa.* Johan Svedberg, Peter Forsberg, Maria Consales, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Dan Hägg, OPQ, Cantores, Olaus Petri Musikkår, Staffan Sjösvärd.

Andra söndagen i advent

4 dec 10.00 *Familjemässa.* Gunlög A Öhlund, Björn Helgesson, Ingrid Misgeld, Dan Hägg, Barnkören, Gosskören, Ceciliakören. Nikolausfest, se s.3!

Tredje söndagen i advent

11 dec 10.00 *Högmässa.* Björn Helgesson, Peter Forsberg, Mats Bertilsson, Vocalis.

Luciafirande

12 dec 18.00 *Traditionell Luciakonsert.* Barn-, Goss- och Ceciliakören, OPQ, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld. Entré 40:-/30:-/20:-/10:-, se s. 6.
13 dec 18.00 *Luciakröning,* ett sångspel om Lucia. OPQ, Mats Bertilsson. Fri entré

Fjärde söndagen i advent

18 dec 10.00 *Högmässa.* Kent Karlson, Johan Svedberg, Ingeborg L Torstensson.

Julkonsert

20 dec 19.00 *"Vi sjunger in julen"* Cantores, OPQ, Gosskören, Ceciliakören. Sopransolist: Anna-Sofia Gahnfelt och Anna Wikblom. Brassensemble. Ingrid Misgeld och Mats Bertilsson. Entré 150:-/120:-/90:-/60:- se s.3.

Julafton

24 dec 10.00 *Samling vid krubban.* Gunlög Axelson Öhlund, Agneta Larsson, Ingrid Misgeld, barn och ungdomar, se s.3!
17.00 *Julbön.* Kjell Kallenberg, Mats Bertilsson, Ingeborg Lindqvist Torstensson, ensemble ur Cantores.

23.00 *Midnattsmässa.* Björn Helgesson, Johan Svedberg, Mats Bertilsson, solist: Anna Wikblom.

Juldagen

25 dec 07.00 *Julotta.* Peter Forsberg, Dan Hägg, solist: Eva Dobreff.
10.00 *Högmässa.* Kent Karlson, Gunlög Axelsson Öhlund, Mats Bertilsson

Annandag jul

26 dec 10.00 *Högmässa.* Johan Svedberg, Björn Helgesson, Ingeborg L Torstensson.

Nyårskonsert

30 dec 18.00 *Olaus Petri Musikkårs nyårskonsert.* Dirigent Staffan Sjösvärd. Fri entré.

Nyårsafton

31 dec 17.00 *Nyårsbön.* Kent Karlson, Dan Hägg, solist: Gunnar Misgeld.

Nyårsdagen

1 jan 10.00 *Högmässa.* Peter Forsberg, Johan Svedberg, Mats Bertilsson.

Trettondedag jul

6 jan 10.00 *Högmässa,* Ingemar Söderström, Peter Forsberg, Mats Bertilsson.
18.00 *"A Festival of Nine Lessons and Carols"* Körsång, psalmsång och läsningar. Vocalis, Mats Bertilsson, brassensemble, blockflöjt: Per Gross. Fri entré. Se s. 3.

Första sön. e. trettondedagen

8 jan 10.00 *Högmässa.* Kent Karlson, Björn Helgesson. Dan Hägg.

Pensionärsjulfest

10 jan 16.00 *Andakt i kyrkan.* Därefter kaffe, julsörgås och underhållning i församlingshemmet, se s.3!

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/olauspetri